

## **PROTOKÓŁ Nr XXII/2016**

**obrad XXII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice w dniu 29 czerwca 2016r.,  
zwołanej w trybie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym**

### **Ad 1.**

**Otwarcie XXII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

XXII Sesja Rady Gminy Krośnice odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Krośnicach.

Obrady o godz. 13<sup>04</sup> rozpoczął i sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Krośnice Pan Piotr Morawek.

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych - radnych, Wójta Gminy Pana Andrzeja Białego, Sekretarza Gminy Pana Adama Głowińskiego, Skarbnik Gminy Panią Elżbietę Kalityńską, dyrektorów jednostek organizacyjnych, sołtysów, przewodniczących Rad Sołeckich, pracowników Urzędu Gminy oraz przedstawicieli lokalnej prasy.

Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

O godz. 13<sup>06</sup> przybył na sesję Radny Zdzisław Jasięga, rada obraduje w 12-osobowym składzie.

Nieobecni byli radni: Marian Biesiadecki, Andrzej Korzeniowski i Józef Tokarz.

*(zał. nr 1, 2 i 3 - listy obecności)*

### **Ad 2.**

**Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie XXII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wnioski i interpelacje radnych.
4. Rozpatrzenie Sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Krośnice wraz ze Sprawozdaniem finansowym za 2015 rok, Informacji o stanie mienia komunalnego oraz Sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Centrum Edukacyjno-Turystyczno-Sportowego w Krośnicach i Bibliotek w 2015 roku.
5. Prezentacja Uchwały Nr V/82/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 13 kwietnia 2016 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Krośnice sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Krośnice w 2015 roku.
6. Prezentacja wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krośnice.

7. Prezentacja Uchwały Nr V/132/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 9 czerwca 2016 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krośnice za 2015 rok.

8. Podjęcie uchwał:

Nr projektu uchwały		Data projektu uchwały	Tytuł projektu uchwały
1)	<b>141</b>	14.06.2016	w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Krośnice za 2015 rok
2)	<b>142</b>	14.06.2016	w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krośnice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok

9. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.

10. Sprawy różne.

11. Zamknięcie obrad XXII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji.

Do zaproponowanego porządku obrad nie było żadnych uwag. W zarządzonym głosowaniu radni jednogłośnie zatwierdzili porządek obrad.

*(zał. nr 4 - porządek obrad)*

### **Ad 3.**

#### **Wnioski i interpelacje radnych.**

Nie było wniosków i interpelacji.

### **Ad 4.**

**Rozpatrzenie Sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Krośnice wraz ze Sprawozdaniem finansowym za 2015 rok, Informacji o stanie mienia komunalnego oraz Sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Centrum Edukacyjno-Turystyczno-Sportowego w Krośnicach i Bibliotek w 2015 roku.**

Pani Skarbnik Elżbieta Kalityńska omówiła Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Krośnice wraz ze Sprawozdaniem finansowym za 2015 rok, Informację o stanie mienia komunalnego oraz Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Centrum Edukacyjno-Turystyczno-Sportowego w Krośnicach i Bibliotek w 2015 roku.

Do przedstawionych wyżej sprawozdań nie było pytań.

### **Ad 5.**

**Prezentacja Uchwały Nr V/82/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 13 kwietnia 2016 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Krośnice sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Krośnice w 2015 roku.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Krzysztof Skrzypczyk odczytał Uchwałę Nr V/82/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 13

kwietnia 2016 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Krośnice sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Krośnice w 2015 roku.

*(załącznik nr 5 – kserokopia Uchwały Nr V/82/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 13 kwietnia 2016 r.)*

#### **Ad 6.**

**Prezentacja wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krośnice.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Krzysztof Skrzypczyk odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krośnice za 2015 rok wraz z opinią o wykonaniu budżetu Gminy Krośnice za 2015 r.

*(załączniki nr 6 i 7 – kserokopie wniosku oraz opinii Komisji Rewizyjnej)*

#### **Ad 7.**

**Prezentacja Uchwały Nr V/132/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 9 czerwca 2016 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krośnice za 2015 rok.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Krzysztof Skrzypczyk odczytał Uchwałę Nr V/132/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 9 czerwca 2016 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krośnice za 2015 rok.

*(załącznik nr 8 – kserokopia Uchwały Nr V/132/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 9 czerwca 2016 r.)*

#### **Ad 8. 1.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Krośnice za 2015 rok – projekt nr 141.**

W zarządzonym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Rada Gminy Krośnice jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXII/139/2016 z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Krośnice za 2015 rok.**

*(zał. nr 9)*

#### **Ad 8. 2**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krośnice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok – projekt nr 142.**

W zarządzonym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Rada Gminy Krośnice jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXII/140/2016 z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krośnice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok.**

*(zał. nr 10)*

Pan Wójt podziękował radnym za udzielenie absolutorium, omówił zakończone w 2015 r. inwestycje oraz podziękował wszystkim zaangażowanym w realizację budżetu – byłemu i obecnemu Przewodniczącemu Rady Gminy, radnym, poprzedniej i obecnej Pani Skarbnik, kierownikom jednostek organizacyjnych i ich pracownikom, kierownikom referatów i pracownikom Urzędu Gminy, sołtysom, radom sołeckim oraz strażakom z OSP.

Pan Wójt stwierdził, że kieruje się przede wszystkim dobrem mieszkańców Gminy i temu służą wszelkie podejmowane przez Niego działania.

W ramach podziękowania pracownikom Urzędu Gminy Pan Wójt wręczył Pani Agnieszce Grygierczyk-Kozińskiej – Kierownik Referatu Pozyskiwania Środków z Funduszy Strukturalnych symboliczną wiązanekę kwiatów. Następnie gratulacje Panu Wójtowi złożyli obecni na sesji.

#### **Ad 9.**

#### **Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.**

Nie było wniosków i interpelacji.

#### **Ad 10.**

#### **Sprawy różne.**

- Sołtys Józef Sowiński dziękował za zakup blachy na remont dachu w świetlicy wiejskiej w Pierstnicy, prosząc jednocześnie o zakup farby w celu pomalowania świetlicy (wewnątrz) na jeden kolor,
- Sołtys Izabela Chaszczewicz pytała dlaczego przygotowana przez CETS oferta zajęć wakacyjnych skierowana jest tylko do wybranych miejscowości i dlaczego nie zaplanowano zajęć w świetlicy wiejskiej w Łazach,
- Dyrektor CETS Pan Adam Rostalski wyjaśnił, że zajęcia zaplanowano w oparciu o możliwości kadrowe CETS, zasugerował ponadto zaangażowanie pracowników GOSiR,
- Radny Jacek Skrzypczyk pytał dlaczego pracownik CETS prowadzący zajęcia 5 dni w tygodniu w Bukowicach nie może raz w tygodniu przyjechać do innej miejscowości,
- Pan Wójt przedstawił prezentację dot. pozyskiwania środków finansowych oraz planów inwestycyjnych Gminy Krośnice.

#### **Ad 11.**

#### **Zamknięcie obrad XXII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Piotr Morawek o godz. 14<sup>35</sup> zamknął obrady XXII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice.

*Protokolant*  
*Olga Skomra*

*Przewodniczący Rady Gminy*  
*Piotr Morawek*